
 

BERETNING til generalforsamling i Kystbyernes Netværk 19. marts 2026 i Lild Strand 
 
Netværket 19. marts 2026: Lone Mark og Brian Spetzler, Agger, Bente Astrup, Ove Hegnhøj og Mette 
Gadegaard, Stenbjerg, Marianne Kaae (kasserer) og Søren Jensen, Vorupør, Bjarne Sørensen og Anne-
Mette Kristensen , Lild Strand, samt Georg Georgsen (koordinator) Klitmøller 
 

Bestyrelsesmøder: To møder afholdt i 2025. Referater ligger på 
https://hawboerne.dk/kystbyernes-netvaerk : 1. møde 20.03. (best.møde og generalforsamling) i 
Vorupør 
2.møde 02.10 hos Georg i Klitmøller. 
 

Netværket tilstræber en mødefrekvens efter behov, 2-3 x årligt. Standarddagsorden for møder i 
netværket vedtaget i juni 2021 er benyttet uændret i 2025. Standarddagsorden kan tilgås på 
Hawboernes hjemmeside. 
 
Ændringer i netværket 2025: Ingen ændringer i 2025. Der mangler fortsat repræsentation fra 
Hanstholm.  
 
Hjemmeside (link): Hawboernes Forening modtager 500 kr. årligt fra KN for at huse Netværkets 
vedtægter, referater mv. Input er altid velkomment.  
Send til kontakt@hawboerne.dk eller met@niras.dk. 
 
Økonomi: Marianne står for regnskabet. 
 
Emner i netværket i 2025: 
Mette Gadegaard er repræsentant i Nationalparkrådet og hun har bl.a. orienteret om planer for 
Naturnationalparkens udvidelse i Lodbjerg, deltaget i naturmøde mm. 
Lone Mark repræsenterer Landsbygruppen Thy i Nationalparkrådet. 
Klitmøller Borger og Erhvervsforening har Lene Munk Andersen som repræsentant i bestyrelsen i 
Naturnationalpark Hanstholm og hun har i det omfang, hun kan få lov til det, orienteret os lokalt i 
Klitmøller om planerne for udvidelsen. Det arbejde ligger stille i øjeblikket men det er en lidt 
speget affære. 
 
Andre emner på 2025-dagsordener 
Bosætning/tilflytning af unge familier i flere af kystbyerne, som medfører behov for mere plads på 
friskole i Klitmøller og aktive unge familier i Agger med projekt om bevægelsesparken samt 
legepladsgruppe i Stenbjerg. 
Behov for almennyttige lejeboliger til både unge og ældre. Alle byer står i kø til bevillinger fra 
kommunen. 
Turisme f.eks. caminoen fra Agger til Hanstholm  
Nyrenoveret toiletbygning på Stenbjerg Landingsplads.  

mailto:met@niras.dk


Renovering af Agger Badehotel 
Løsning på afvandingsprojekt i Lild Strand mellem berørte beboere og Thisted Kommune 
Nyt madpakkehus i Lild Strand (2020) 
AV udstyr til Livestreaming fra Aarhus Universitet i Lild Strand 
Fortsat arbejde med projektet på Vorupør gamle skole. 
 
Stor aktivitet i alle kystbyer, men også stadig masser af udfordringer at tage fat på spændende fra 
mangel på areal til boligformål, bevillinger til almennyttige boliger, konkretisering af 
naturnationalparkerne, samt det helt specielle omkring uklarhed i Lild Strand mht. Testcenter 
Østerild. 
 
Tak til jer alle for jeres bidrag og inspiration. 


